
COMMISSION REGIONALE DE DISCILPINE 

SAISON 2023 – 2024 (PV N°11)  

REUNION DU 30.JUIN.2024  

MEMBRES PRESENTS 

MESSIEURS : 

Maitre KAOUA  

DEBBACHE - ALLIOUECHE  - AGGOUN - AMARA  

1°) TRAITEMENT DES AFFAIRES 

CHAMPIONNAT JEUNES  

Affaire N° 217 Rencontre CB.MILA – SA.SETIF (U 19) du 22.06.2024 (PLAY OFF)  

- KENNICHE A.RAHMANE (CBM  LN J3636° Avertissement CAS – BAHMAN ZOHIR (CBM LN J3827) Avertissement CAS – 

BENHOCINE BAHA EDDINE (SAS LN J2703) Avertissement CAS – DJAM TAKI EDDINE (SAS LN J3114) Avertissement CAS 

Affaire N° 218 Rencontre CSA.O.E.BOUAGHI – USF.CONSTANTINE (U 19) du 26.04.2024  

- OUSTANI MED ISLEM (CSAEOEB LN J4072) Avertissement CAS – DAHNOUN MOUAD (CSAOEB LN J4086) 

Avertissement CAS – YAHI KAMEL Entraineur (CSAOEB) Avertissement pour CD plus 3.000 DA amende 

Affaire N° 219 Rencontre MO.CONSTANTINE – JSM.SKIKDA (U14) du 27.04.2024  

- ZAGHBIB ADEM (JSMS LN J6726) Avertissement JD 

Affaire N° 220 Rencontre MO.CONSTAANTINE – AS.A.M’LILA (U 15) du 22.06.2024  

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

- Attendu que la rencontre a été arrêtée à la 70ème Minute de jeu suite à l’abandon de terrain par le club ASAM 

(U15) refus d’obtempérer en raison des contestations de ces joueurs et dirigeants du club ASAM après un sifflé 

un penaltie en faveur de l’équipe MOC 

- Attendu que l’arbitre a fait l’objet de tentative d’agression  par le joueur BAHRI HOUD (ASAM LN J3162) 

- Attendu que suite à l’abandon de terrain par l’équipe ASAM l’arbitre après avoir observé un laps de temps 

réglementaire et en  application des lois de jeu a sifflé la fin prématurée de la rencontre alors que le score 

était de 03 à 03 

- Par ces motifs, la CRD décide BAHRI HOUS (ASAM LN J3162) 06 mois de suspensions dont 03 Mois avec sursis 

plus 5.000 DA amende pour tentative d’agression envers officiel et incitation de son équipe à quitté le terrain – 

KENIDRA MED IHEB (MOC LN J3747à Avertissement pour AJ – BENZAOUI AYOUB (ASAM LN J3121) 

Avertissement CAS – Amende de 2.500 DA au club ASAM pour abandon de terrain – Match perdu  par pénalité 

au club ASAM et en attribue le gain au club MOC sur le score de 3 à 0 

Affaire N° 221 Rencontre WA.TADJENANET B- CB.MILA  (U 15) du 24.06.2024 (PLAY OFF)  

- HAMLAOUI ADEM N(WAT LN J2968) Avertissement CAS – LITIM ABASSEN (WAT LN J1831) 01 Match 

ferme de suspension pour faute grossière – ARAR MED NIDHAL (WAT LN J1827) 02 Matchs de suspensions 

plus 1.500 DA amendent pour voie de fait envers adversaire(Art 95) – BOUZOUL SAID (CMB LN J4529) 

Avertissement CAS – KARA MISTAPHA IHAB (CBM LN J4528) Avertissement CAS 

Affaire N° 222 Rencontre HB.C.LAID – JSM.SKIKDA (U 17)  du 21.06.2024  

- ABDELAZIZ ISHAK (Entraineur HB.C.LAID) 02 Mois de suspensions fermes plus 7.000 DA amende pour insultes 

envers officiels (Art 100) 

 



 

 

Affaire N° 223 Rencontre CS.CONSTANTINE – HB.C.LAID (U 17) du 24.06.2024  

- BARKAT A.RAHIM (CSC LN J2501) Avertissement JD – RAS EL DJEBEL YOUCEF (HBCL LN NJ3396) 

Avertissement CAS – RADJAI MED HMODA (HBCL LN J3401) Avertissement CAS 

Affaire N° 224 Rencontre JSD.JIJEL – ES.SETIF (U 17) du 24.06.2024  

- BOUDJENANA MEHDI (JSD LN J0903) Avertissement CAS -  DERBAL ADEM (JSD LN J0914) 01 Match de 

suspension pour cumul de cartons – ATOUI YOUCEF (ESS LN J2635) Avertissement CAS 

Affaire N° 225 Rencontre TM.SKIKDA – IRB.A.ARNAT (U17) du 26.06.2024 (PALY OFF)  

- BOUDAOUD SOHEIL (TMS LN J0785) Avertissement JD – GUEMOUCHE A.RAHMANE (LN J0372) 

Avertissement JD 

Affaire N° 226 Rencontre AB.C.LAID – CR.V.MOUSSA  (U 17) du 26.06.2024 (PALY OFF)  

- BAHRI AMEUR (ABCL LN J2905) Avertissement CAS – ZOUAK HACENE (ABCL LN J3222) Avertissement JD – 

ZOUAK HOCINE (ABCL LN J6758) Avertissement CAS – ABDELLAH ALI (CRVMJ LN J3134) Avertissement JD 

– KARAOUI IMED AEDEM(CRVMJ LN J6520) 01 Match de suspension pour faute grossière 

Affaire N° 227 Rencontre MO.CONSTANTINE – AS.A.M’LILA (U 19) du 22.06.2024  

- KALLAB DEBBIH FARES (ASAM LN J2327) Avertissement CAS – TEBBIB MEROUANE (ASAM LN J2161) 

Avertissement CAS 

Affaire N° 228 Rencontre CS.CONSTANTINE - HB.C.LAID (U 19)  du 24.06.2024  

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

- Vu le rapport de l’équipe HBCL 

- Vu l’audience de l’arbitre 

- Par ces motifs la CD décide BENATMANE RAMI (HBCL LN J1678) 06 Mois de suspension dont 03 Mois avec 

sursis plus Amende de 5.000 pour tentative d’agression envers officiels (Art 102) – R4ACHEDI ALAA EDDINE 

(HBCL  LN J1677) 06 mois de suspension dont 03 Mois avec sursis plus Amende de 5.000 DA pour tentative 

d’agression envers officiels (Art 102) – GUETTAF ACVHRAF (HBCL LN J1680) 06 mois de suspension dont 03 

Mois avec sursis plus 5.000 DA pour tentative d’agression envers officiels (Art 102) 

Affaire N° 229 Rencontre AS.KHROUYB – USM.SETIF (U 19)  du 22.06.2024  

- AGUIB WAIL (ASK LN J2416+) Avertissement AJ – CHGEMSEDDINE ILYESD (USMS LN J3096) 

Avertissement AJ – KHELLAF ANES (USMS LN J2103) 01 Match de suspension pour cumul de cartons CAS et 

JD 

 

 

 

 

 

 



 

 

Affaire N° 230 Rencontre AE.EULMA – SA.SETIF (U 19) du 25.06.2024  

- TOUCHAL YACINE (AEE LN J1325) Avertissement CAS – MEZAACHE A.RAHIM (AEE LN J1294) 

Avertissement CAS – RIZRARENE IDRIS (AEE LN J1324) Avertissement CAS – FOUNAS SID ALI (AEE LN 

J2646) Avertissement CAS – ADJAL TAKI EDDINE (SAS LN J3114) Avertissement CAS – DOUKHI IHAB 

(SAS LN J2395) Avertissement CAS – BALBAL AYOUB (SAS LN J2304) Avertissement CAS – ADJAS 

MOURAD Entraineur SAS Avertissement pour CD plus 3.000 DA amende 

Affaire N° 231 Rencontre USM.TAHER – CR.A.KEBIRA (U 19) du 26.06.2024  

- AMOURA ISLAM (USMT LN J5375) Avertissement CAS – GUENAT LOTFI (USMT LN J2851) Avertissement 

CAS – LAOUERT MED SEDDIK Entraineur USMT Avertissement pour CD plus 3.000 DA amende 

Affaire N° 232 Rencontre MO.CONSTANTINE – JSM.SKIKDA (U15) du 27.06.2024  

- BERABAH AYAD (MOC LN J4488) Avertissement CAS – KHENAOUI BARA (MOC LN J6842) Avertissement CAS 

Affaire N° 233 Rencontre AB.C.LAID – TM.SKIKDA  (U 17) du 30.06.2024 (PALY OFF)  

- ZOUAK HACENE (ABCL LN J3222) Avertissement CAS – BELHI EL HACENE (ABCL LN J3649) Avertissement 

CAS – KERKOV RAMI (TMS LN J0327) Avertissement CAS – DJEBAR HAMZA (TMS LN J3001) Avertissement 

CAS – LAIB DERAHI (TMS LN J0787) Avertissement CAS 

Affaire N° 234 Appel CR.MAARAF (LFW.SETIF)  

Affaire n°234 Appel du club CR.MAAFAR(LFW.SETIF)  

Recours du club CRM sur une décision de la Commission d’Organisation de la L.F.W.SETIF 
• Recours irrecevable en la forme 
• Dans le fond Infondées  
• Attendu que le club CRM a fait un recours à l’encontre d’une décision de la Commission de l’Organisation de la 

LFW.SETIF Hors délais (Payement des droits de recours) 

• Attendu que le club a établi un versement par une personne physique (MAAYOUF DJAMEL) sous réf : 

31315800002024 en date du 19.06.2024 

• Attendu que tous versements par une personne physique seront rejetés   

• Attendu que le club a établi un autre versement Postal sous réf : 31149600002024 en date du 23.06.2024  

• Attendu que le fond n’est traité que si la forme est déclarée recevable 

Par ces motifs : la Commission décide : En application de l’article 89 des R.G. de la FAF Rejette le recours du club 

CRM  et Confirme la décision de la LFW.SETIF dans tous ces attendus 

•  (les décisions de la Commission de recours sont définitives, elles doits être rendues et notifiées aux parties 

concernées (Ligue et clubs) dans les quarante huit (48) heures ouvrables qui suivent la date du dépôt du dossier 

complet 

Affaire N° 235 Rencontre MO.CONSTANTINE – CS.CONSTANTINE (U 19)  du 28.06.2024  

- MAIZO CHAKIB (‘MOC LN J1738) 01 matchs de suspension pour cumul de cartons CAS - CAS 

Affaire N° 236 Rencontre CS.CONSTANTINE – JSD.JIJEL (U 14)  du 19.06.2024  

- LACHI MED FADI (CSC LN J3607) Avertissement CAS – FERTOUL ZINEDDINE (CSC LN J2678) Avertissement 

CAS – HEBLOUL MEEHDI (CSC LN J2889) Avertissement CAS – BOUTABET WALID (JSD LN J0926) 

Avertissement CAS 

 

 

 

 



 

 

Affaire N° 237 Rencontre AS.KHROUB – AS.A.M’LILA (U 19) du 25.06.2024  

- MATROUS MED (ASAM LN J2752) Avertissement CAS – OMEICHE MOUNTASSAR (ASAM LN NJ4227) 

Avertissement CAS 

Affaire N° 238 Rencontre ES.SETIF – WA.TADJENANET (U 15) du 02.07.2024  

- LACHICHI OUBEIDA (ESS LN J2996) Avertissement pour CD plus 3.000 DA amende – HAMLAOUI ADEM 

(WAT LN J2968) Avertissement CAS – LAHOUA YASSERR (WAT LN J1952) Avertissement pour CD plus 3.000 

DA amende – Amende de 10.000 DA au club WAT pour absence de l’entraineur  

Affaire N° 239 Rencontre TM.SKIKDA - ES.SETIF (U17) du 03.07.2024 (PLAY OFF)  

- R.A.S. 

Affaire N° 240 Rencontre USM.TAHER – ES.SETIF (U 19) du 03.07.2024 (PALY OFF)  

- R.A.S. 

Affaire N° 241 Rencontre CS.CONSTANTINE – MO.CONSTANTINE (U15) du 29.06.2024 

Contestation de l’équipe CS.CONSTANTINE à l’encontre du JOUEUR DU Club MO.CONSTANTINE 

Attendu que l‘équipe du CS.CONSTANTINE a formulé des réserves sur la feuille de match à l’encontre du 

joueur MO.CONSTANTINE 

Attendu que l’équipe du CS.CONSTANTINE n’a pas confirmé les dites réserves transcrites sur la feuille de 

match dans les délais imparties  

Par ces motifs la CRD décide une amende de 10.000 DA au club CS.CONSTANTINE qui stipule le club 

impérativement de conformer des réserves sur le joueur faisant objet de contestation transcrites sur Feuille de 

match 

Affaire N° 242 Rencontre AS.A.M’LILA – AS.KHROUB (U 17)  du 24.06.2024  

- Vu la feuille de match 

- Vu les rapports des deux arbitres U17 et U19 

- Attendu que la rencontre a eu sont temps réglementaire 

- Attendu que l’ »arbitre U17 a signaler sur la feuille de match le mauvais comportement de Monsieur GUELIL 

CHERIF Président Catégories Jeunes de l’AS.KHROUB  

- Attendu que ce dernier a tenu des propos grossiers, insultes et diffamatoire envers l’arbitre du match devant 

l’arbitre U19  

- Attendu que Monsieur GUELIL CHERIF a commis des infractions portant atteinte à l’intégrité corporelle de 

l’arbitre  U19 et cela la 10ème minute de jeu de la rencontre U17 

- Attendu que Monsieur l’Arbitre U 19 a demandé à ce dernier de ne pas l’insulté  

- Attendu que Monsieur Le Président n’a pas répondu a la convocation de la CD du 04.07.2024 Par ces motifs la 

CD décide 04 Mois de suspension fermes plus amende de 7.000 DA pour comportement anti-sportif envers 

officiels (Art 100) 

 

 

 


